
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 8 / 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) nel giorno 14 del mese di aprile si è riunito in video-collegamento, 

alle ore 8.30, il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del 

giorno: 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - AGGIORNAMENTO ALLEGATO A) 

PIANO DELLE PERFORMANCE 2025 E VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI 2024 PER IL 

PERSONALE DIPENDENTE 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

 n. 3 del 24 marzo 2023 di approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2023-2025, che assorbe una serie di piani e programmi già previsti dalla normativa, in 

particolare: il Piano della performance, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e 

per la Trasparenza, il Piano organizzativo del lavoro agile e il Piano triennale dei fabbisogni del 

personale; 

 n. 18 del 28 novembre 2023 di presa d’atto che, a fronte di attività e compiti invariati, il numero 

dei dipendenti dell’Agenzia si è ridotto da cinque a tre unità più il direttore e di aggiornamento 

dell’Allegato A) Obiettivi di Performance – Anno 2023 del PIAO;   

 n. 12 del 5 aprile 2024 di aggiornamento del PIAO e del suo Allegato A) Obiettivi di 

Performance - Anno 2024;   

RITENUTO di mantenere invariato il PIAO 2024-2026, poiché non sono intervenuti cambiamenti 

organizzativi o esigenze tali da richiedere modifiche; 

VISTA la proposta del documento “Allegato A) Obiettivi di Performance – Anno 2025”, predisposta 

dagli uffici dell’Agenzia e riportante gli obiettivi di performance da assegnare al personale per l’anno 

2025, quale allegato al PIAO 2024-2026, sulla cui coerenza l’Organismo Indipendente della Valutazione 

(OIV), nominato con deliberazione consiliare n. 29 del 11 ottobre 2022 e a ciò specificatamente 

incaricato con determinazione dirigenziale n. 56 del 10 novembre 2022, ha espresso parere favorevole 

con l’allegata nota dell’8 aprile 2025, registrata agli atti con prot. n. 661/2025; 

TENUTO CONTO dell’allegata relazione del 14 marzo 2025 dell’Organismo Indipendente di 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 

 



 

Valutazione (OIV) dell’Agenzia, registrato agli atti con prot. n. 460/2025, che ha validato come 

pienamente raggiunti gli obiettivi di risultato 2024; 

RITENUTO opportuno procedere alla distribuzione al personale a tempo indeterminato in servizio 

tutte le somme a disposizione sul fondo quale premialità aggiuntiva per essersi fatto carico e portato a 

termine nel 2024 gli obiettivi di risultato in condizione di sotto organico; 

VISTE le competenze del presidente e del consiglio di amministrazione previste dallo statuto 

dell’Agenzia; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo stato di attuazione delle attività svolte dagli uffici dell’Agenzia al 31 dicembre 

2024, dando mandato al direttore di procedere alla distribuzione al personale a tempo 

indeterminato in servizio di tutte le somme a disposizione sul fondo quale premialità 

aggiuntiva per essersi fatte carico e portato a termine nel 2024 gli obiettivi di risultato in 

condizione di sotto organico;  

2) di approvare altresì l’aggiornamento dell’Allegato A) Obiettivi di Performance - Anno 2025 del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), secondo quanto in premessa descritto; 

3) di dare mandato al direttore di provvedere alla trasmissione all’OIV di quest’Agenzia la 

presente deliberazione; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente” ed “Albo pretorio”.  

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


